Негосударственное частное общеобразовательное учреждение

«Гимназия «Сириус»

(НЧОУ «Гимназия «Сириус»)

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Россия, Краснодарский край, г.-к. Анапа, ул. Парковая, 61

П Р И К А З

«23» мая 2023 года                                                                          № 40-О

Об итогах всероссийских проверочных

работ (ВПР) весной 2023 года

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в соответствии с

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор) от 23.12.2022 г. № 1282 «О проведении Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2023 году», приказом Управления образования

Администрации муниципального образования город-курорт Анапа от

09.02.2023 № 129-а «О проведении всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях муниципального образования город-

курорт Анапа в 2023 году» в НЧОУ «Гимназия «Сириус» с 15 марта по 20 мая

2023 года проведены всероссийские проверочные работы.

На основании представленных результатов ВПР

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты ВПР учащихся НЧОУ «Гимназия «Сириус»

(Приложение 1).

2. Заместителю директора по учебно-методической части Роговой И.А.

организовать рассмотрение результатов ВПР на заседаниях

методических объединений педагогов НЧОУ «Гимназия «Сириус» и

на педагогическом совете.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                        Е.Е. Громыко